
  眴诲 툞眸 眺�眺ɞɞɞ ″     Publicatie : 2009-08-17 

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID, VEILIGHEID VAN DE 

VOEDSELKETEN EN LEEFMILIEU  

2 JULI 2009. - Koninklijk besluit tot vaststelling van de lijst van de 

paramedische beroepen  

 

 

ALBERT II, Koning der Belgen, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op het koninklijk besluit nr. 78 van 10 november 1967 betreffende de uitoefening van 

de gezondheidszorgberoepen, artikel 22bis, ingevoegd bij de wet van 19 december 1990; 

Gelet op de adviezen van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 8 januari 2009 en 6 april 

2009; 

Gelet op de adviezen nr. 46.049/3 en 46.599/3 van de Raad van State, respectievelijk gegeven 

op 24 februari 2009 en 26 mei 2009, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de 

gecoördineerde wetten op de Raad van State; 

Op de voordracht van de Minister van Volksgezondheid, 

Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 

Artikel 1. Worden aangeduid als paramedische beroepen die betrekking hebben op 

handelingen of prestaties bedoeld bij artikel 22 van het koninklijk besluit nr 78 van 10 

november 1967 betreffende de uitoefening van de gezondheidszorgberoepen, de verrichtingen 

van de volgende technieken : 

1° apothekers-assistentie; 

2° audiologie; 

3° bandage, orthese en prothese; 

4° diëtetiek; 

5° ergotherapie; 

6° laboratorium en biotechnologie, en menselijke erfelijkheidstechniek; 

7° logopedie; 

8° orthoptie; 

9° podologie; 

10° medische beeldvorming. 

11° vervoer van patiënten, met uitsluiting van het vervoer van de personen bedoeld in artikel 

1 van de wet van 8 juli 1964 betreffende de dringende geneeskundige hulpverlening. 

Art. 2. De Minister bevoegd voor Volksgezondheid is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Brussel, 2 juli 2009. 

ALBERT 

Van Koningswege : 

De Minister van Volksgezondheid, 

Mevr. L. ONKELINX 

 

      

 


